
GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO 
SECRETARRIA DE RECURSOS HÍDRICOS E DE SANENAMENTO – SRHS

MAPA DE CONTRATOS
ATUALIZADO EM 06.05.2024

CONTRATADA CNPJ DA CONTRATADA OBJETO Nº PROCESSO LICITATÓRIO Nº NOTA DE EMPENHO Nº DO APOSTILAMENTO ADITIVO DE VALOR VALOR MENSAL GESTOR FISCAL SITUAÇÃO

00.507.946/0001-49 2024NE000304 TOMADA DE PREÇOS 002/2022 001/2024 09/01/2024 9/1/2024 - 22 meses - - R$ 1.780.972,45 Marco P*** C*** P*** EM EXECUÇÃO

10.571.982/0001-25 004/2023 CONCORRÊNCIA 004/2023 002/2024 24/01/2024 24/1/2024 - 20 meses - - - R$ 55.826.921,73 Marco P*** C*** P*** EM EXECUÇÃO

07.432.517/0001-07 003/2024 26/01/2024 26/1/2024 - 12 MESES - R$             8.183,70 R$ 98.204,40 José J*** B*** de A*** EM EXECUÇÃO

10.998.292/0001-57 0043.2023.PREG-XII.PE.0037.SAD - PREGÃO ELETRÔNICO 0037.SAD. 005/2024 27/03/24 27/3/2024 - - - -  R$            7.020,00 R$ 84.240,00 Marta G*** de L***

ABL ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 00.654.704/0001-88 006/2022-CPLRH CONCORRÊNCIA 003/2022 007/2024 02.04.2024 02.04.2024 - 10 meses - - - R$ 8.251.689,36 EM EXECUÇÃO

SIMPRESS, COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 07.432.517/0001-07 008/2024 30.04.2024 30.04.2024 - 36meses - -  R$               171,87 R$ 6.187,32 Silvio C*** de S* EM EXECUÇÃO

MODALIDADE DE LICITAÇÃO 
/ PROCEDIMENTO DE 

COMPRA DIRETA

Nº DO 
CONTRATO

ANO DO 
CONTRATO

INÍCIO DA 
VIGÊNCIA

ADITIVO DE 
PRAZO 

FIM DA 
VIGÊNCIA

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO

TECHNE ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA
SEI 45313616

Execução dos serviços de engenharia para Supervisão 
Assessoramento, Fiscalização, Controle Tecnológico, 
Elaboração do Plano de Segurança da Barragem – PSB e 
plano de Ação de Emergência – PAE da Construção – Terceira 
(3ª) etapa da Barragem de Panelas II, localizada no município 
de Panelas/PE

005/2022 CPLRH

1º Termo de 07.02.2024
SubsƟtuição de Profissional da Equipe 
Chave, Engenheiro Civil Pleno 
Residente.

2º Termo de 20.03.2024  
SUBSTITUIÇÃO DOS PROFISSIONAIS : 
Fiscal do Campo, Técnico em 
Segurança do Trabalho e Topografo

3º Termo  de 10.05.2024 Inclusão 
Nota de Empenho 2024NE   304 de 
04.04.2024 R$ 1.076.728,67 

Joaquim G*** W*** de 
O***

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
SEI 45722688

Conclusão da Construção da barragem PANELS II – Terceira 
(3ª) etapa, no município de Cupira/PE

2024NE000307

2024NE000308

2024NE000309

Joaquim G*** W*** de 
O***

SIMPRESS, COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
SEI 38339660 

Prestação de Serviço de locação mensal de 42 
microcomputadores (desktop) do Ɵpo intermediário (lote 
02), oriundos da ATA de registro de Preço da Secretaria 
Municipal de Inovação e tecnologia – Salvador 

130717/2022-SEMIT-PREFEITURA 
DE SALVADOR

2024NE000062 de 
26/01/2024

734,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INOVAÇÃO E TECNOLOGIA – 

SALVADOR 006/2023, PREGÃO 
ELETRÔNICO SEMIT 020/2022

1º Termo – Inclusão da Nota de 
Empenho 

Moacyr S*** M*** 
B*** F***

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DE 
PERNAMBUCO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA 
OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO 
CORPORATIVO

Maria de L*** F*** da 
S*** 

Execução de de conclusão da construção do Parque "Janelas 
Para o Rio" no município de Caruaru/PE,

2024NE00025 , 27.03.2024
R$ 40.000,00

Eduardo L*** C*** de 
M***

Edmilton Q*** de S*** 
J***

Contratação de Empresa especializada na prestação de 
serviços especializados de impressão, para atender à 
demanda da CONTRANTE no que se refere a Locação de 
01(uma) impressora mulƟfuncional colorida (MDC-I) 
pertencente ao item 15 do Lote 01 da Ata de Registro de 
Preços CorporaƟva assinada em 30.11.2023, de acordo com 
as especificações e demais disposições conƟdas no Termo de 
Referência.

0014.2023.PREG.VII.PE.0012.SAD.
ATI

2024NE00015, de 
09.04.2024

valor: 5.465,20

PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS 0012/2023

Moacyr S*** M*** 
B*** F***


